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 Protokół z posiedzenia Zarządu Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

  

 

Na posiedzeniu obecni byli: 

 

1. Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Przewodniczący Zarządu Związku, 

2. Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Z-ca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

3. Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, 

4. Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów, 

5. Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

6. Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

7. Dominik Konieczny – Zastępca Prezydenta Miasta Racibórz, 

8. Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

9. Marek Kurpis – Wicestarosta Powiatu Raciborskiego, 

10. Marek Profaska – Wicestarosta Powiatu Rybnickiego, 

11. Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

Zaproszone osoby: 

1. Adam Wawoczny – Dyrektor Związku, 

2. Aleksandra Grabarczyk – Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji i Turystyki, 

3. Martyna Piechoczek – Specjalista w Referacie Rozwoju, Promocji i Turystyki. 

 

 

Porządek obrad: 
 

1. Stwierdzenie prawomocności spotkania. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Dyskusja nt. projektów transportowych samorządów subregionu zachodniego planowanych do 

złożenia w programie regionalnym FE SL 2021-2027 oraz programie krajowym FEnIKS. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Podjęcie uchwały: 

a) nr 15/2023 w sprawie: poparcia stanowiska Gminy Miejskiej Żory w sprawie wydłużenia 

terminu składania wniosków o dofinansowanie w naborze nr FESL.10.09-IZ.01-040/23 

w ramach działania 10.9 Ponowne wykorzystanie terenów poprzemysłowych, 

zdewastowanych, zdegradowanych na cele rozwojowe regionu. 

 

6. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 

7. Zakończenie obrad. 
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Ad. 1)  i 2) 

Posiedzenie Zarządu Związku otworzył Przewodniczący Zarządu Związku Pan Piotr Kuczera, który 

powitał zebranych Członków Zarządu oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu stwierdzono o prawomocności obrad. W posiedzeniu 

uczestniczyło 11 z 11 Członków Zarządu, bądź ich przedstawicieli. 

 

Następnie Przewodniczący Zarządu Związku przedstawił porządek obrad. Zgromadzeni Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku, wobec czego przystąpiono do głosowania 

(11 głosów „za”).  

 

Ad. 3) 

W kolejnym punkcie posiedzenia przedstawiono propozycje projektów do programu FEnIKS 

dotyczących kwestii transportowych oraz omówiono uwagi Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej do fiszek projektowych.  

 

Ze względu na fakt, iż nabór projektów w trybie pozakonkurencyjnym (planowany w terminie styczeń 

– czerwiec 2024 r.), na którą subregion otrzymał kopertę finansową nie będzie obejmował taboru 

autobusowego (inwestycje dotyczące zakupu taboru autobusowego realizowane są w ramach 

naborów KPO organizowanych przez CUPT i NFOŚIGW) postanowiono, iż wszystkie projekty dotyczące 

zakupu autobusów zostaną przeniesione na listę rezerwową. Ponadto wywiązała się dyskusja 

w zakresie projektów Miasta Wodzisławia Śląskiego. Prezydent Miasta Wodzisławia Śląskiego 

zrezygnował z ubiegania się o środki na dwa projekty z uwagi na niekwalfikowalność inwestycji.  

 

W temacie projektu pn. „System informatyczny transportu publicznego w Rybniku i subregionie 

zachodnim” Zgromadzeni ustalili potrzebę zorganizowania spotkania informacyjnego na 

organizatorów i operatorów transportu w regionie, w celu ustalenia szczegółów inwestycji i możliwości 

finansowania przedsięwzięcia przez poszczególnych partnerów. Spotkanie odbędzie się w dniu 6 lipca 

br. o godz. 9.00 w siedzibie Biura Związku. 

 

Ad. 4) i 5) 

W sprawach bieżących głos zabrał Prezydent Miasta Żory Pan Waldemar Socha, który poinformował 

Zgromadzonych o problemie dotyczącym ogłoszonego przez UM WSL naboru na ponowne 

wykorzystanie terenów poprzemysłowych, zdewastowanych, zdegradowanych na cele rozwojowe 

regionu. Nabór trwa do 31.07.2023 r., a jednym z kryterium formalnym jest lokalizacja projektu i wpis 

terenu poprzemysłowego w bazę OPI TPP 2.0. Pomimo zgłaszanych uwag do działania systemu, część 

terenów nie została uwzględniona w bazie, co uniemożliwia potencjalnym beneficjentom złożenie 

wniosku o dofinansowanie. W związku z powyższym, Miasto Żory zwróciło się do UM WSL o wydłużenie 
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terminu naboru do 30 września br., a Prezydent Miasta wnosi o poparcie powyższego przez Zarząd 

Związku. W temacie wywiązała się dyskusja. Przewodniczący Zarządu Związku zawnioskował o zmianę 

porządku obrad poprzez wprowadzenie pod głosowanie projektu uchwały nr 15/2023 w sprawie: 

poparcia stanowiska Gminy Miejskiej Żory w sprawie wydłużenia terminu składania wniosków 

o dofinansowanie w naborze nr FESL.10.09-IZ.01-040/23 w ramach działania 10.9 Ponowne 

wykorzystanie terenów poprzemysłowych, zdewastowanych, zdegradowanych na cele rozwojowe 

regionu. Zgromadzeni nie wnieśli uwag do aktualizacji porządku obrad, który został poddany pod 

głosowanie i przyjęty jednogłośnie (11 głosów „za”). Następnie przystąpiono do głosowania na ww. 

projektem uchwały nr 15/2023, który przyjęto jednogłośnie (11 głosów „za”). Treść uchwały zostanie 

przekazana do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. 

 

Ad. 6) 

Ustalono, iż kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się w miarę pojawiających się potrzeb. 

 

Ad. 7) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu Związku Pan Piotr Kuczera zamknął 

posiedzenie.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Protokołowała: 

  (-) Aleksandra Grabarczyk 
 

 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

 
                                      (-) Piotr Kuczera 

 

 

 

Rybnik, 15 czerwca 2023 r.  


